
ВЕСТИ
Арамильские

№01 (1546) 11.01.2024
10 Вакансии

• Администрации Арамильского 
городского округа срочно требу-
ются:
1) Ведущий специалист Отдела 
архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского го-
родского округа:
Должностные обязанности: 
- ведение муниципального контро-
ля и учета за строительством объ-
ектов, подконтрольных органам 
местного самоуправления на тер-
ритории Арамильского городского 
округа;
- осуществление подготовки про-
ектов нормативных правовых 
актов в области архитектурной и 
градостроительной деятельности;
- осуществление приема граждан, 
своевременное и полное рассмо-
трение устных и письменных обра-
щений граждан входящих в компе-
тенцию отдела архитектуры;
- рассмотрение пакета документов, 
предоставляемых гражданами в 
рамках предоставления муници-
пальных услуг;
- составление протоколов об адми-
нистративных правонарушениях и 
выдача предписаний об устране-
нии нарушений в пределах компе-
тенции отдела;
- обеспечение внесение данных в 
ФИАС;
- обеспечение работы в единой 
системе межведомственного элек-
тронного взаимодействия в целях 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электрон-
ном виде.
Требования: Высшее образование
Условия: график работы: с 8.00 до 
17.00 пятидневная рабочая неделя
ежегодная материальная помощь 
к отпуску в размере 2-х должност-
ных окладов
Подробности по телефону: 8(343) 
385-32-81 (доб. 1011, доб. 1061)
2) Главный специалист Админи-
страции Арамильского городского 
округа (экологическая безопас-
ность):
Должностные обязанности: 
- организация и координирова-
ние деятельности по обращению 
с животными без владельцев, 
обитающими на территории Ара-
мильского городского округа, 
подготавливать и направлять в 
установленный срок отчетную ин-
формацию;
- разработка и обеспечение реали-
зации муниципальных программ 
по направлению;
- работа в соответствии с долж-
ностными функциями работать в 
Системе электронного докумен-
тооборота Правительства Сверд-
ловской области (СЭД) и в про-
грамме «Сапфир», своевременно 
вносить необходимую информа-
цию, формировать и направлять 
отчеты;
-в пределах компетенции осу-
ществлять производство по делам 
об административных правонару-
шениях, составлять протоколы 
об административных правона-
рушениях, принимать решение 
об отказе в возбуждении дела об 
административном правонаруше-
нии, о возврате материалов дела 
на доработку, формировать дела 
об административных правона-
рушениях и передавать их на рас-
смотрение в административную 
комиссию;
- Организация мероприятий по 
поддержанию в надлежащем са-
нитарно-эпидемиологическом со-
стоянии территории Арамильского 
городского округа, в случае выяв-
ления нарушений соответствую-
щую информацию направлять в 
надзорные органы;
- разработка и согласование про-
ектов постановлений и распоряже-

ний по направлению деятельности;
- координация деятельности по 
накоплению (в том числе раз-
дельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, за-
хоронению твердых коммуналь-
ных отходов;
Требования:
Высшее образование
Условия:
график работы: с 8.00 до 17.00 пя-
тидневная рабочая неделя
ежегодная материальная помощь 
к отпуску в размере 2-х должност-
ных окладов
Подробности по телефону: 8(343) 
385-32-81 (доб. 1011, доб. 1050).

• МКУ «Управление зданиями и 
автомобильным транспортом Ад-
министрации Арамильского город-
ского округа» срочно требуются:
Уборщик территорий 
Должностные обязанности: уборка 
территории от мусора, снега и со-
держание ее в чистоте;
- покос травы в летний период
график работы: с 8.00 до 17.00 пя-
тидневка
Подробности по телефону: 8(343) 
385-32-81 (доб.5201)

• МКУ «Центр бухгалтерского со-
провождения органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений Арамильского город-
ского округа» требуются:
1) Ведущий экономист
Должностные обязанности:
-проверка планов финансово-хо-
зяйственной деятельности бюд-
жетных учреждений;
- планирование бюджета на оче-
редной финансовый год и плано-
вые периоды.
- подготовка исходных данных для 
составления перспективных, годо-
вых и оперативных смет и планов 
финансово-хозяйственной деятель-
ности.
- планирование фондов оплаты 
труда.
- составление бюджетной росписи 
и согласование предложений по 
внесению изменений в бюджетные 
росписи и лимиты бюджетных обя-
зательств соответствующих, закре-
пленного за ним ГРБС.
Требования:
- высшее образование, опыт рабо-
ты в бюджетной сфере
график работы: с 8.00 до 17.00 пя-
тидневная рабочая неделя
Подробности по телефону: 8 (343) 
385-32-83 (доб. 1110)
2) Заместитель директора по учету 
и отчетности.
з/плата от 41 000 рублей до 45 000 
рублей (в зависимости от стажа ра-
боты в бюджетной сфере)
Должностные обязанности:
 1. организация и контроль бух-
галтерского учета и отчетности в 
учреждении и подведомственных 
учреждениях;
2. ведение бухгалтерского учета и 
подготовка отчетов по исполнению 
областного и местных бюджетов в 
соответствии с действующей бюд-
жетной квалификацией РФ и ин-
струкций по бух учету;
3. предоставление отчетности, вза-
имодействие с ИФНС и отделени-
ями Федерального казначейства по 
Сысертскому району;
4. формирование учетной полити-
ки;
5. разработка мероприятий, на-
правленных на совершенствование 
бух учета и отчетности по исполне-
нию бюджета;
6. оказание помощи бюджетным 
учреждениям по вопросам органи-
зации и ведения бух учета;
7. контроль исполнения смет рас-
ходов учреждений находящимся на 

обслуживании;
8. информирование ди-
ректора учреждения о 
расходовании фонда за-
работной платы учреж-
дении, соблюдении установленных 
штатов, обоснованности и закон-
ности списания с баланса финан-
совых органов сумм недостач, по-
терь, дебиторской задолженности, 
обобщение результатов инвентари-
зации основных средств и товарно-
материальных ценностей, денеж-
ных средств и средств в расчетах.
Требования:
- высшее образование или среднее 
профессиональное и дополнитель-
ное профессиональное образо-
вание по программе повышения 
квалификации в экономической, 
финансово-экономической сфере.
- опыт работы от 5 лет.
- стрессоустойчивость.
Условия:
Полный рабочий день с 8-00 до 
17-00;
Пятидневная рабочая неделя;
Официальное трудоустройство по 
ТК РФ;
Ежегодная материальная помощь 
к отпуску в размере 2-х должност-
ных окладов;
Соцпакет (оплата больничных, от-
пусков).
По вакансии обращаться по теле-
фону 8(343) 385-32-85 (доб.1610)
Резюме присылать на E-mail: buh@
aramilgo.ru

• МБОУ «СОШ № 3» предлагает 
официальное трудоустройство и 
приглашает на собеседование вы-
пускников и студентов по следую-
щим специальностям:
- учитель русского языка и литера-
туры; 
- учитель математики;
- учитель начальных классов;
- учитель английского языка;
- воспитатель ГПД;
- учитель-логопед;
- учитель биологии/педагог допол-
нительного образования в области 
естественнонаучного образования.
Условия:
- получение компенсации расходов 
на оплату ЖКХ;
- принимают участие в государ-
ственных программах поддержки 
молодых специалистов, работаю-
щих на селе;
- Администрация школы окажет 
содействие в предоставлении жи-
лья на основе муниципального 
найма.
Тел: 8/343-385-32-37, e-mail: 
aramilschool3@mail.ru 
Сайт: school3.aramilgo.ru
Тел директора: 8(963)0456228 Бар-
хатова Анна Сергеевна

• В МАОУ СОШ № 1 на постоян-
ную работу требуются:
- Заведующий библиотекой
- Системный администратор
- Электромонтер (возможно совме-
стительство)
Обязательное требование к кан-
дидатам – наличие профессио-
нального образования. Запись 
на собеседование по телефону 
8(343)385-39-54 (с 08.00 до 17.00, 
перерыв на обед с 12.00 до 13.00, 
ежедневно, кроме субботы, вос-
кресенья)

• Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного об-
разования «Спортивная школа 
«Дельфин» требуются:
Уборщик служебных помещений
скользящий график работы
телефон: 8 (343) 385-34-80

• МКУ «Центр гражданской защи-
ты Арамильского ГО» требуются:
Инженер

Должностные обязанности: осу-
ществление контроля за правиль-
ной эксплуатацией и использовани-
ем оборудования, установленного 
в учреждении; 
-поддержка в исправном состоя-
нии оборудования, программного 
обеспечения, информационные си-
стемы, имеющиеся в учреждении.
Подробности по телефону: 
8(343)3853281 (доб. 1011)

• В МАДОУ «Детский сад № 3 
«Родничок» требуются:
1) Ассистент по оказанию техниче-
ской помощи
педагогическое образование не 
требуется
2) Воспитатель
в случае отсутствия педагогиче-
ского 
образования возможна перепод-
готовка
3) Дворник
4) Диспетчер (составление меню)
5) Кухонный рабочий
6) Младший воспитатель
7) Музыкальный руководитель    
8)   Специалист по кадрам 
Работа в учреждении, не дистан-
ционно
9) Специалист по охране труда 
Работа в учреждении, не дистан-
ционно
телефон: 8 (343) 3853069

• В МАДОУ «Детский сад комби-
нированного вида № 4 «Солныш-
ко» требуются:
1) Младший воспитатель  
Горячие питание, Льгота по оплате 
платных услуг для детей
2) Уборщик служебных помеще-
ний 
Свободный график работы в тече-
ние дня 0,5 ставки
Горячие питание, Льгота по оплате 
платных услуг для детей
телефоны: +7(343)385-30-62; 
8-922-204-98-24

• МАОУ «СОШ № 4» требуются:
1) Учитель начальных классов 
2) Педагог-психолог
3) Учитель дефектолог 
4) учитель математики 
5) тьютор
6) учитель физики-математики
7) учитель истории и обществоз-
нания
8) Учитель русского языка и лите-
ратуры
Подробности по телефону: 8(343) 
385-34-21

• В МБДОУ «Детский сад комби-
нированного вида № 5 «Светля-
чок» требуются:
1) Воспитатель
льгота педагогическим работникам 
на селе
2) Педагог-психолог
льгота педагогическим работникам 
на селе
3) Музыкальный руководитель 
льгота педагогическим работникам 
на селе
Подробности по телефону: 8 
(34374) 3-67-60, 8 904 164 94 50

• В МАДОУ «Детский сад № 7 «Зо-
лотой ключик» требуются:
1) Воспитатель
2) Младший воспитатель
3) Музыкальный руководитель
Подробности по телефону: 8 (343) 
385-39-52

• В МАДОУ «Детский сад № 8 
«Сказка» требуются:
1) Воспитатель
2) Младший воспитатель Подроб-
ности по телефону: 8 (343) 385-
41-98

ВАКАНСИИ

В ресторан доставки Ниндзя
 ТРЕБУЕТСЯ 

ВОДИТЕЛЬ-КУРЬЕР 
с личным автомобилем 

Подробности по телефону 

8-912-65-123-45

СДАЮТСЯ КОМНАТЫ
Стоимость за час 800р (минимальное время 

аренды 3 часа), за сутки 4000р. В комнате 
имеются: чистые полотенца, чистое застеленное 

постельное белье, жидкое мыло, чайник 
электрический, микроволновка, соль, сахар, 

перец, чай. Всегда все чистое, администраторы 
прибирают перед каждым клиентом.

Адрес: Бородулино, ул. 1 Мая, 6.  
Телефон для связи 89220266769

- КЛАДОВЩИК-КОМПЛЕКТОВЩИК 
з/п 45-70 т.р.

- ГРУЗЧИК-КОМПЛЕКТОВЩИК 
з/п 40-60 т.р.

- КОНТРОЛЕР СКЛАДА 
з/п 37-45 т.р.

- МЕНЕДЖЕР ПО ПРОДАЖАМ (оптовый отдел)  
з/п от 60 т.р.

- МЕНЕДЖЕР ИНТЕРНЕТ-МАГАЗИНА  
з/п 40-70 т.р.

- ПРОДАВЕЦ-КОНСУЛЬТАНТ з/п 45-70 т.р.
- ВАХТЕР
- ВОДИТЕЛЬ С ГАЗЕЛЬЮ, 17 руб./км.

ТРЕБУЮТСЯ

Выплаты два раза в месяц, 
официальное трудоустройство.

Тел. 344-00-64 доб.104

КУПЛЮ:
 ПОСУДУ, СЕРВИЗЫ СССР И 

ЗАРУБЕЖЬЯ, ФАРФОРОВЫЕ И 
ЧУГУННЫЕ СТАТУЭТКИ, ВАЗЫ, 

ЗНАЧКИ, ПОДСТАКАННИКИ, 
НОЖИ, ЭЛЕКТРОНИКУ И ПРОЧИЕ 

ПРЕДМЕТЫ

8-922-147-12-19

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

от 26.12.2023 № 546

О проведении общественных обсуждений по 
проекту «Внесения изменений в Правила земле-

пользования и застройки Арамильского городского 
округа»

В соответствии со статьями 5.1, 33, 34 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в  Российской Федерации, со статьей 7 Феде-
рального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Правилами землеполь-
зования и застройки Арамильского городского округа, 
утвержденными Решением Думы Арамильского го-
родского округа от 28.02.2013 № 17/1, руководствуясь 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить проведение общественных обсужде-
ний по проекту «Внесение изменений в Правила зем-
лепользования и застройки Арамильского городского 
округа» (далее – Проект), с 26.12.2023 по 30.01.2024 в 
части внесения изменений:

1) в карту градостроительного зонирования Ара-
мильского городского округа в части изменения тер-
риториальной зоны земельного участка с  кадастро-
вым номером 66:33:0101002:123, с территориальной 
зоны Р-4 ««Зона ландшафтных территорий» на зону П 
«Зона размещения производственных объектов», рас-
положенного по адресу: Свердловская область, Ара-
мильский городской округ, г. Арамиль, ул. Рабочая, 26.

2) в карту градостроительного зонирования Ара-
мильского городского округа, изменив часть террито-
риальной зоны ЖТ-2 «Зона размещения малоэтажной 
многоквартирной жилой застройки» на зону ЖТ-1 
«Зона размещения жилой застройки усадебного типа» 
в отношении территории, прилегающей к земельному 
участку с кадастровым номером 66:25:0202003:130, 
расположенного по адресу: г. Арамиль, ул. Гарнизон, 
участок 3-4.

3) в карту градостроительного зонирования 
Арамильского городского округа, изменив грани-
цы территориальной зоны ЖТ-3 «Зона размещения 
среднеэтажной многоквартирной жилой застройки» в 
кадастровом квартале 66:33:0101012;

4) в карту градостроительного зонирования 
Арамильского городского округа, изменив границы 
территориальной зоны ЖТ-1 «Зона размещения ин-
дивидуальной жилой застройки усадебного типа» в 
пользу территории общего пользования в кадастровом 
квартале 66:33:0101012;

5) в карту градостроительного зонирования 
Арамильского городского округа в части изменения 
территориальной зоны части земельного участка с ка-
дастровым номером 66:25:0202003:508, с территори-
альной зоны П «Зона размещения производственных 
объектов» в пользу территории общего пользования, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Гар-
низон.

2. Отделу архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского окру-
га подготовить и провести в установленный срок 
общественные обсуждения по Проекту с участием 
граждан, постоянно проживающих в пределах тер-
риториальной зоны, в границах которой расположен 
земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего 
постановления, правообладателей находящихся в гра-
ницах этой территориальной зоны земельных участ-
ков и расположенных на них объектов капитального 
строительства, граждан, постоянно проживающих 
в границах земельных участков, прилегающих к зе-
мельному участку, указанному в пункте 1 настоящего 
постановления, правообладателей таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капи-
тального строительства, а в случае если отклонение 
от предельных параметров разрешенного строитель-
ства может оказать негативное воздействие на окру-
жающую среду, также с участием правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, подверженных риску негативного воздей-
ствия на окружающую среду в результате реализации 
данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных 
обсуждений на официальном сайте Арамильского 
городского округа и на оборудованных информацион-
ных стендах 26.12.2023 (прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему ин-
формационные материалы, подлежащие рассмотре-
нию на общественных обсуждениях, на официальном 
сайте Арамильского городского округа 29.12.2023;

3) организовать экспозицию Проекта с 29.12.2023 
по 23.01.2024 на стенде около здания Администрации 
Арамильского городского округа по адресу: Сверд-
ловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников 
общественных обсуждений;

5) осуществлять прием от физических и юридиче-
ских лиц предложений и (или) замечаний по Проекту 
с 29.12.2023 по 23.01.2024 по адресу: Свердловская 
область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 (время приема 
предложений, замечаний и регистрация участников: 
понедельник – с 10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и за-
мечания по Проекту, подготовить протокол обще-
ственных обсуждений и заключение о результатах 
общественных обсуждений в период с 23.01.2024 по 
30.01.2024;

7) разместить заключение о результатах обще-
ственных обсуждений на официальном сайте Ара-
мильского городского округа 30.01.2024 и опублико-
вать в газете «Арамильские вести» в течении 7 дней с 
даты размещения на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа
М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
 от 26.12.2023 № 546

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа 
извещает о  проведении общественных обсуждений 
по проекту «Внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки Арамильского городского 
округа».

Общественные обсуждения про-
водятся с 26.12.2023 по 30.01.2024.

Экспозиция проекта, подлежащих рассмотрению 
на общественных обсуждениях, откроется 29.12.2023:

- на стенде около здания Администра-
ции Арамильского городского округа по адресу: 
Свердловская область, Арамильский город-
ской округ, город Арамиль, улица 1  Мая, дом 12;

- на официальном сайте Арамильского го-
родского округа в разделе «Общественные об-
суждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss и 
будет проводиться по 30.01.2024 включительно.

Участники общественных обсуждений, про-
шедшие идентификацию, имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта, 
подлежащих рассмотрению на общественных об-
суждениях, с 29.12.2023 по 23.01.2024 включительно:

• посредством официально-
го сайта (https://www.aramilgo.ru/);

• в письменной форме посредством почтового от-
правления в Отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа по 
адресу: 624000, Свердловская область, Арамильский 
городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16.

Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фа-
милию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физиче-
ских лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес 
- для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющи-
еся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объ-
ектах капитального строительства, помещениях, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, по-
мещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, и информационные мате-
риалы к нему будут размещены на официальном 
сайте Арамильского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://www.aramilgo.ru/) с 29.12.2023 года.


